Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Оот

23.05.2018
	№
№

110-37-496-18

	г.Саянск

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 30.01.2018 №110-37-73-18 «План мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства города Саянска к отопительному периоду 2018-2019гг.»

Для определения технической готовности теплопотребляющих установок и тепловых сетей потребителей к отопительному периоду 2018-2019гг., руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 6, частью 2 статьи 20 Федерального закона от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 №103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду», пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 11 части 5 статьи 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 30.01.2018  № 110-37-73-18 «План мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства города Саянска к отопительному периоду 2018-2019гг.» (далее – постановление), опубликованное в газете «Саянские зори» от 08.02.2018 № 5, вкладыш «Официальная информация», страница 2, следующее изменение:
1.1. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:
«5. Теплосетевой организации – муниципальное унитарное предприятие «Саянское теплоэнергетическое предприятие», осуществляющей деятельность по передаче тепловой энергии потребителям города Саянска, деятельность по оперативно-диспетчерскому управлению технологическими процессами в тепловых сетях, техническому обслуживанию, ремонту и наладке тепловых сетей обеспечить получение акта готовности к  отопительному периоду 2018-2019гг и провести проверку готовности тепловых  сетей и тепловых пунктов потребителей тепловой энергии всех форм собственности к отопительному периоду 2018-2019гг.
Проверку готовности сетей и тепловых пунктов потребителей тепловой энергии провести в соответствии с программой проведения проверки готовности к отопительному периоду теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, утвержденной 01.03.2018г заместителем мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города – председателем Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» и Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 №103.»
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на   заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения  города – председателя  Комитета по жилищно - коммунальному хозяйству, транспорту и связи.

Исполняющий обязанности мэра
городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                        А.В. Ермаков

Жукова С.Ю.
5-26-77